ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

22.12.2016                                                                                                  № 63
О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 18.12.2014 № 429
"Об утверждении Порядка рассмотрения проектов муниципальных программ
и изменений в них"

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 18 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 18.12.2014 № 429 "Об утверждении Порядка рассмотрения проектов муниципальных программ и изменений в них" следующие изменения:

1.1.  Преамбулу изложить в следующей редакции:

"В целях планирования эффективного и рационального расходования бюджетных средств в рамках муниципальных программ, рассмотрения проектов муниципальных программ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 18 Устава              Ханты-Мансийского района,";

1.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению                    к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

Ханты-Мансийского района                                                        К.Р. Минулин

26.12.2016
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 22.12.2016 № 63
"Приложение к решению Думы Ханты-Мансийского района от 18.12.2014 № 429

Порядок рассмотрения проектов муниципальных программ
и изменений в них

Статья 1. Общее положение

1. Настоящий Порядок рассмотрения проектов муниципальных программ и изменений в них (далее по тексту – Порядок) устанавливает порядок рассмотрения Думой Ханты-Мансийского района проектов муниципальных программ и изменений в них, планируемых к принятию администрацией Ханты-Мансийского района в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. По настоящему Порядку под проектом муниципальной программы и изменений в неё понимается проект муниципального правового акта, предусматривающий утверждение муниципальной программы и (или) вносящий изменения в неё, планируемый к принятию администрацией Ханты - Мансийского района в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее по тексту – Проект).

3. До принятия администрацией Ханты-Мансийского района муниципальной программы и (или) изменений в неё Проект подлежит рассмотрению Думой Ханты-Мансийского района в соответствии с настоящим Порядком.

Статья 2. Размещение Проекта на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района
1. В целях рассмотрения Проекта администрация Ханты-Мансийского района размещает его на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района (далее по тексту – сайт) и одновременно извещает письмом Думу Ханты-Мансийского района о размещении Проекта на сайте, с указанием наименования Проекта, документов, размещенных с Проектом, и пути размещения каждого документа.

2. Проект размещается на сайте в редакции, которая предполагается к принятию администрацией Ханты-Мансийского района.

3. Вместе с Проектом на сайте размещаются:

1) пояснительная записка;
2) в случае внесения изменений в муниципальную программу, ссылки на размещение на сайте муниципальных правовых актов об утверждении муниципальной программы и внесении изменений в неё;
3) заключение контрольно-счётной палаты Ханты-Мансийского района на Проект.

4. Размещённый Проект и документы к нему сохраняются на сайте до принятия администрацией Ханты-Мансийского района муниципального правого акта об утверждении муниципальной программы или внесения изменений в неё, но не менее 10 дней с момента размещения Проекта.

Статья 3. Рассмотрение Проекта Думой Ханты-Мансийского района

1. Рассмотрение Проекта Думой Ханты-Мансийского района осуществляется в заочной форме.

2. Для рассмотрения Проекта аппарат Думы Ханты-Мансийского района в течение 1 рабочего дня после получения Думой Ханты-Мансийского района от администрации Ханты-Мансийского района письма о размещении Проекта на сайте, направляет депутатам Думы Ханты-Мансийского района, в том числе посредством технических средств связи (телефон, факс, электронная почта др.), уведомление о необходимости рассмотрения Проекта в установленные сроки и Проект с документами, указанными в части 3 статьи 2 настоящего Порядка.

3. Рассмотрение Проекта осуществляется в течение 4 рабочих дней с момента получения от администрации Ханты-Мансийского района письма о размещении Проекта на сайте.
4. Депутаты Думы Ханты-Мансийского района в установленные сроки рассматривают Проект и документы к нему и при наличии возражений, замечаний, предложений направляют в Думу Ханты-Мансийского района мотивированное отдельное или коллективное предложение и (или) замечание, возражение депутатов Думы Ханты-Мансийского района.

5. В случаях, когда администрацией Ханты-Мансийского района предполагается принять Проект в редакции, отличающейся от ранее рассмотренной Думой Ханты-Мансийского района редакции, такой Проект подлежит отдельному рассмотрению в соответствии с настоящим Порядком, за исключением случаев, когда Проект доработан с учетом результатов его рассмотрения Думой Ханты-Мансийского района.

Статья 4. Результаты рассмотрения Проекта

1. По результатам рассмотрения, при поступлении от депутатов Думы Ханты-Мансийского района предложений, замечаний, возражений по Проекту, аппарат Думы Ханты-Мансийского района в течение 1 рабочего дня готовит протокол рассмотрения, который подписывается председателем Думы Ханты-Мансийского района и направляется в администрацию Ханты – Мансийского района для рассмотрения.

2. Администрация Ханты-Мансийского района, в течение 5 рабочих дней с момента получения протокола, направляет в Думу Ханты-Мансийского района информацию о результатах его рассмотрения.
3. Аппарат Думы Ханты-Мансийского района ведет реестр Проектов, рассмотренных Думой Ханты-Мансийского района, в порядке, определяемом распоряжением председателя Думы Ханты-Мансийского района.".